
ATHENEE ROYAL 

        CHIMAY  GRILLES  3ème et 4ème années générales et Ttr 

 

CHOIX DES OPTIONS 

 

NOM et Prénom de l’élève (en imprimé): ..............................................................................................……..  

Tél. Père :………………………..Tél. Mère :   …………….…………..…. Tél. 

Elève :………………………………… 

Adresse :………………………………………………………………………………………………………………… 

Ecole fréquentée l’an dernier: .................................................................................................................. ........…….. 

Nom et prénom de la personne qui signe le document:………………………………………………... ……………... 

Courriel (en imprimé) :  

@ 

Année:  3ème     4ème   

 

1.COURS PHILOSOPHIQUE: Religion catholique      Religion protestante          Morale    CPC 2h    

2. LANGUES MODERNES: Langue moderne I: NEERLANDAIS   ANGLAIS  

3. GRILLE - HORAIRE:   A 1       A2       B1       B2         B2 sans grec    C    D  

Date :   Signature de l’élève,   Signature d’un responsable, 

 Sciences Sci. /Sports Latines Economique TTr 

info 

MATIERES A1 A2 B1 B2 C D 

Religion/Morale/CPC 

Philosophie et citoyenneté 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

Français 5 5 5 5 5 5 

Histoire 2 2 2 2 2 2 

Géographie 1 1 1 1 1 1 

Education physique 3 3 3 3 3 3 

Mathématique 5 5 5 5 5 5 

Sciences/Education scient. 5 5 5 3 3 2 

Laboratoire 2      

Langue moderne I (N/A) 4 4 4 4 4 4 

Langue moderne II (N/A) 4 4 4 4 4 4 

Latin   4 4   

Grec    2 ou rien   

Sciences économiques     4  

Sports  3     

Informatique/Pratique labo 

Logique de programmation 

     4 

3 

Total 33 34 35 33ou35 33 35 



ATHENEE ROYAL 

        CHIMAY  GRILLES 3ème Technique de qualification 

 

Formation commune 

agronomie -techniques 

sociales 

 Formation commune 

Secrétariat- tourisme 

 

Religion /morale 

Philosophie et citoyenneté 

1 ou 0 

1 ou 2 

Religion /morale/ 

Philosophie et citoyenneté 

1 ou 0 

1 ou 2 

Français 4 Français 4 

Histoire 1 Histoire 1 

Géographie 1 Géographie 1 

Education physique 2 Education physique 2 

Mathématique 2 Mathématique 2 

Formation scientifique 2 Formation scientifique  2 

Langue moderne (N/A) 2 Langue moderne I (N/A) 4 

Total 16 Total 18 

 

Option de base groupée 

Agronomie (TqA) Secrétariat-Tourisme (TqB)  Techniques sociales (TqC) 

Chimie appliquée 1 Langue moderne II (N/A)  4 Sciences 1 

Biologie appliquée 3 Economie 4 Expression et communication 1 

Agronomie générale + labo 4 Techniques d’accueil, 

d’organisation et secrétariat 

2 Sciences sociales-familiales 3 

Phytotechnie 4 Bureautique 6 Travaux pratiques et méthodes  7 

Travaux pratiques agronomie 4+2 Géographie touristique  2 Education plastique 1 

    Techniques d’animation 1 

    Expression corporelle 1 

    Hygiène secourisme 2 

    Techniques d’occupation des 

loisirs 

1 

Total 18  18  18 

CHOIX DES OPTIONS 

NOM et Prénom de l’élève (en imprimé): ..............................................................................................……..  

Tél. Père :………………………..Tél. Mère :…………….…………..….Tél. Elève :………………………………… 

Adresse :………………………………………………………………………………………………………………… 

Ecole fréquentée l’an dernier: .............................................................................................. ............................…….. 

Nom et prénom de la personne qui signe le document:………………………………………………... ……………... 

Courriel  (en imprimé) : @ 

1.COURS PHILOSOPHIQUE: Religion catholique      Religion protestante          Morale      CPC 2h      

2. GRILLE - HORAIRE:  TQA   TQB   TQC  

3. LANGUES MODERNES: Langue moderne I: NEERLANDAIS   ANGLAIS  

Date :   Signature de l’élève,     Signature d’un responsable,  

 

 



ATHENEE ROYAL 

        CHIMAY  GRILLES 4ème Technique de qualification 

 

Formation commune 

agronomie -techniques 

sociales 

 Formation commune 

Secrétariat- tourisme 

 

Religion /morale 

Philosophie et citoyenneté 

1 ou 0 

1 ou 2 

Religion /morale 

Philosophie et citoyenneté 

1 ou 0 

1 ou 2 

Français 4 Français 4 

Histoire 1 Histoire 1 

Géographie 1 Géographie 1 

Education physique 2 Education physique 2 

Mathématique 2 Mathématique 2 

Formation scientifique 2 Formation scientifique  2 

Langue moderne (N/A) 2 Langue moderne I (N/A) 4 

Total 16 Total 18 

 

Option de base groupée 

Agronomie (TqA) Secrétariat-Tourisme (TqB)  Techniques sociales (TqC) 

Chimie appliquée 1 Langue moderne II (N/A)  4 Sciences 1 

Biologie appliquée 3 Economie 2 Expression et communication 1 

Agronomie générale + labo 4 Techniques d’accueil, 

d’organisation et secrétariat 

2 Sciences sociales-familiales 3 

Phytotechnie 4 Bureautique 6 Travaux pratiques et méthodes  7 

Travaux pratiques agronomie 4+2 Géographie touristique  2 Education musicale 1 

  Informatique de gestion 2 Techniques d’animation 1 

    Expression corporelle 1 

    Hygiène secourisme 2 

    Techniques d’occupation des 

loisirs 

1 

Total 18  18  18 

CHOIX DES OPTIONS 

 

NOM et Prénom de l’élève (en imprimé) : ..............................................................................................……..  

Tél. Père :………………………..Tél. Mère :…………….…………..….Tél. Elève :………………………………… 

Adresse :………………………………………………………………………………………………………………… 

Ecole fréquentée l’an dernier: .............................................................................................. ............................…….. 

Nom et prénom de la personne qui signe le document:………………………………………………... ……………... 

Courriel (en imprimé) : @ 

1.COURS PHILOSOPHIQUE:Religion catholique      Religion protestante          Morale      CPC 2h      

2. GRILLE - HORAIRE:  TQA   TQB   TQC  

3. LANGUES MODERNES: Langue moderne I: NEERLANDAIS   ANGLAIS  

Date :   Signature de l’élève,     Signature d’un responsable, 



ATHENEE ROYAL 

        CHIMAY  GRILLES  3ème et 4
ème

 professionnelles 

Secteur économie : travaux de bureau :PB et secteur agronomie : horticulture et maintenance 

de matériel : PH 

Formation commune 3PB 4PB 3PH 4PH 

Religion/morale 

Philosophie et citoyenneté 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

1 ou 0 

1 ou 2 

Français 

Renforcement français 

3 

1 

3 

1 

3 

1 

3 

1 

Histoire 1 1 1 1 

Géographie 1 1 1 1 

Mathématique 

Formation scientifique 

Langue moderne A 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

2 

Education physique 

Total 

2 

16 

2 

16 

2 

16 

2 

16 

Option de base groupée:     

Techniques commerciales 9 9   

TAOS 3 3   

Bureautique 

Horticulture générale 

Biologie appliquée 

Production de plantes ligneuses 

Production de plantes herbacées 

Technologie horticole 

TP Plantes ligneuses 

TP Plantes herbacées 

TP Outillage et machines horticoles 

8 8  

2 

2 

 

 

3 

5 

5 

3 

 

4 

 

2 

2 

 

6 

6 

Total 36 36 36 36 

 

CHOIX DES OPTIONS 
NOM et Prénom de l’élève (lettres majuscules): ..............................................................................................……..  

Tél. Père :………………………..Tél. Mère :…………….…………..….Tél. Elève :………………………………… 

Adresse :………………………………………………………………………………………………………………… 

Ecole fréquentée l’an dernier: ....................................................................................................................... ...…….. 

Nom et prénom de la personne qui signe le document:………………………………………………... ……………... 

Courriel (en imprimé) : @ 

 

ANNEE:  3
ème

 PB  3
ème

 PH   4
ème

 PB  4
ème

 PH  

COURS PHILOSOPHIQUE: Religion catholique      Religion protestante          Morale       CPC 2h       

Date : 

 Signature de l’élève,     Signature d’un responsable, 

 


